SCRIPTA

Numéro Scripta : 8135

Auteur(s) : Richard le Dépensier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1217

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Le Dépensier transfère à l'abbaye de la Trappe, à titre de donation pour un tiers, à titre de vente et moyennant neuf livres tournois pour les deux autres tiers, une terre que Geoffroi Maunouri tenait de lui, à Aunai.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° V, p. 378.

Texte établi d'après a

Notum sit universis, presentibus et futuris, quod ego Ricardus Le Despensier, dedi monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, tertiam partem tenementi quod Gaufridus Maunorri tenebat de me apud Alnetum Loueiz, et alias duas partes vendidi eis, cum servitiis et omnibus aliis rebus ad illud tenementum pertinentibus. Et ita dictus Gaufridus faciet monachis de toto prefato tenemento quicquid michi faciebat, quia nichil ibi michi retinui, set juravi super sacrosanctum altare Beate Virginis Marie hoc totum garantizare monachis et liberare ab omnibus et per omnia. Et, si non potero garantizare, teneor eisdem excambiare de meo feodo in alio loco ad valorem dicti tenementi. Et sciendum est quod, propter hoc, habui de monachis novem libras turonensium. Ad hujus rei testimonium et firmam stabilitatem, dignum duxi presentem cartam sigilli mei munimine roborari. Actum anno gratie M° CC° septimo decimo.